Spesenreglement fur Mitarbeitende der Kreiskirchgemeinde Aarau

Ergédnzend zum Personalreglement werden pro Jahr folgende Pauschalspesen ausgerichtet:

In den Pauschalspesen sind enthalten:
Reise- und Telefonspesen sowie Kleinstspesen bis CHF 20.00

Berufskategorie
Pastoralraumstellen
Pfarreileitung

Theologe/Theologin

Sozialarbeitende

Katechese

HGU

Hauswart / Sakristan

Hauswartin/Sakristanin

Sekretar/Sekretarin

Musiker/Musikerin

Seeslorge-Aushilfen

Entschadigungsart
alle
alle

Aarau, Buchs, Entfelden und Suhr
Schoéftland

Aarau, Buchs, Entfelden und Suhr
Schoéftland

alle
Beschéaftigungen bis 10% mindestens

Pauschalentschadigung
Wegpauschale Unterricht auswarts

Aarau, Buchs und Entfelden (1 Kirche)
Schéftland und Suhr (2 Kirchen)

alle
keine Pauschalentschadigung
gemass Sepsenreglement der Landeskirche

Auto: pro km
OV: Billettkosten 2. Klasse

heute

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

3 000.00

3 000.00

1200.00
1 800.00

1200.00
1 800.00

1 500.00
150.00

850.00
100.00

600.00
900.00

ab 1.1.2023
Betrag

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

3 000.00

3 000.00

1 200.00
1 800.00

1 200.00
1 800.00

1 500.00
150.00

850.00
100.00

600.00
900.00

600.00

0.70

Die Spesenpauschale bezieht sich auf ein 100%-Pensum, bei Teilzeitanstellungen wird der Spesenbetrag
anteilmassig zum Pensum berechnet.
Bei einer Teilzeitanstellungen bis 50% wird der Spesenbetrag zuséatzlich um 10% erhoht.

Die Teilnahme an Sitzungen ist im Pflichtenheft / Aufgabenbeschrieb geregelt.
Sitzungsgeld wird nur in Ausnahmefallen und nach vorgangiger Bewilligung ausgerichtet.

Dieses Spesenreglement fur Mitarbeitende wurde an der KKP-Sitzung vom 28. April 2022 bzw. KKGV vom ...

genehmigt. Es tritt per 1. Januar 2023 in Kraft und ersetzt das bisherige Spesenreglement der

Kreiskirchgemeinde vom 1. Januar 2019.
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